

The background of the entire page is a soft-focus image of several pink peonies in various stages of bloom, set against a light pink background. The flowers are the central visual element, with their delicate petals and stamens clearly visible.

## 中期業績報告

截至二零零九年四月三十日止六個月

# 2009

# B.A.L.

**變靚D控股有限公司**

(於百慕達存續之有限公司)

(股份代號：8079)

## 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板之定位乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應瞭解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於創業板上市之公司屬於新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

本報告(變靚D控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)願共同及個別對此負全責)乃遵照香港聯合交易所有限公司《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)之規定而提供有關本公司之資料。董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：— (1)本報告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成分；(2)並無遺漏任何其他事實致使本報告所載任何聲明產生誤導；及(3)本報告內表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後方始作出，並以公平合理之基準和假設為依據。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因依據該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

## 摘要

- 截至二零零九年四月三十日止六個月之營業額約為**64,000,000**港元(二零零八年：**182,000,000**港元)，較二零零八年同期減少約**65%**。
- 截至二零零九年四月三十日止六個月之虧損約為**17,000,000**港元(二零零八年：虧損**8,500,000**港元)。
- 於二零零九年四月三十日，變靚D控股有限公司及其附屬公司持有約**28,000,000**港元(二零零八年十月三十一日：**46,000,000**港元)之現金及銀行結餘。
- 董事會(「董事會」)並不建議派付截至二零零九年四月三十日止六個月之中期股息。

## 中期業績(未經審核)

董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(以下統稱「本集團」)截至二零零九年四月三十日止三個月及六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零零八年同期之未經審核比較數字如下：

### 簡明綜合收益表(未經審核)

|                             | 附註 | 截至四月三十日<br>止三個月 |                      | 截至四月三十日<br>止六個月 |                      |
|-----------------------------|----|-----------------|----------------------|-----------------|----------------------|
|                             |    | 二零零九年<br>千港元    | 二零零八年<br>千港元<br>(重列) | 二零零九年<br>千港元    | 二零零八年<br>千港元<br>(重列) |
| 收入                          | 2  | <b>29,594</b>   | 123,627              | <b>64,188</b>   | 181,698              |
| 銷售成本                        |    | <b>(6,009)</b>  | (89,923)             | <b>(11,399)</b> | (108,850)            |
| 毛利                          |    | <b>23,585</b>   | 33,704               | <b>52,789</b>   | 72,848               |
| 其他所得及增益                     | 2  | <b>1,104</b>    | 1,946                | <b>2,537</b>    | 3,220                |
| 服務、銷售及分銷成本                  |    | <b>(23,680)</b> | (28,601)             | <b>(49,383)</b> | (57,536)             |
| 行政開支                        |    | <b>(9,430)</b>  | (12,919)             | <b>(19,524)</b> | (27,179)             |
| 其他經營開支                      |    | <b>(141)</b>    | (146)                | <b>(3,302)</b>  | (1,429)              |
| 經營虧損                        | 4  | <b>(8,562)</b>  | (6,016)              | <b>(16,883)</b> | (10,076)             |
| 融資成本                        |    | <b>(72)</b>     | (446)                | <b>(152)</b>    | (757)                |
| 分佔一間聯營公司業績                  |    | -               | 1,209                | -               | 2,431                |
| 除所得稅前虧損                     |    | <b>(8,634)</b>  | (5,253)              | <b>(17,035)</b> | (8,402)              |
| 所得稅支出                       | 5  | -               | -                    | -               | -                    |
| 本期間虧損                       |    | <b>(8,634)</b>  | (5,253)              | <b>(17,035)</b> | (8,402)              |
| 以下人士應佔：                     |    |                 |                      |                 |                      |
| 本公司權益持有人                    |    | <b>(8,601)</b>  | (5,120)              | <b>(17,035)</b> | (8,455)              |
| 少數股東權益                      |    | <b>(33)</b>     | (133)                | -               | 53                   |
| 本期間虧損                       |    | <b>(8,634)</b>  | (5,253)              | <b>(17,035)</b> | (8,402)              |
| 以本期間本公司權益持有人<br>應佔虧損計算之每股虧損 |    |                 | (重列)                 |                 | (重列)                 |
| — 基本                        | 7  | <b>21仙</b>      | 20.2仙                | <b>41.6仙</b>    | 33.3仙                |
| — 攤薄                        | 7  | <b>不適用</b>      | 不適用                  | <b>不適用</b>      | 不適用                  |

# 簡明綜合資產負債表

|                  | 附註 | 未經審核<br>於二零二四年<br>九月三十日<br>千港元 | (經審核)<br>於二零二三年<br>八月三十一日<br>千港元 |
|------------------|----|--------------------------------|----------------------------------|
| 資產及負債            |    |                                |                                  |
| 非流動資產            | 8  | 28,826                         | 33,158                           |
| 物業、廠房及設備         |    | 11,720                         | 11,820                           |
| 投資物業             |    | 4,528                          | 4,528                            |
| 無形資產             |    | 9,594                          | 5,994                            |
| 於聯營公司之權益         |    | 708                            | 708                              |
| 按金及預付款項          |    | 5,809                          | 6,567                            |
| 遞延稅項             |    | 449                            | 449                              |
|                  |    | 1,704                          | 1,704                            |
|                  |    | <b>63,338</b>                  | <b>64,928</b>                    |
| 流動資產             |    |                                |                                  |
| 無形資產             |    | 500                            | 1,500                            |
| 應收賬款             | 9  | 2,079                          | 2,307                            |
| 預付款項、按金及其他應收賬款   |    | 18,982                         | 21,121                           |
| 按公平值列賬之金融資產      |    | 31,622                         | 30,910                           |
| 可供出售金融資產         |    | 16,046                         | 13,397                           |
| 衍生金融工具           |    | 79                             | 79                               |
| 應收聯營公司款項         |    | 3,078                          | 3,025                            |
| 應收銀行存款           |    | 2,884                          | 2,746                            |
| 應收其他應收賬款         |    | 1,647                          | 2,038                            |
| 應收稅項             |    | 237                            | 3,573                            |
| 遞延稅項             |    | 28,225                         | 46,177                           |
|                  |    | 6                              | 6                                |
|                  |    | <b>105,385</b>                 | <b>126,879</b>                   |
| 流動負債             | 10 |                                |                                  |
| 應付賬款、預收賬項及其他應付款項 |    | 224                            | 190                              |
| 應付聯營公司款項         |    | 16,580                         | 18,786                           |
| 應付少數股東款項         |    | -                              | -                                |
| 應付金融工具           |    | 1,077                          | 1,077                            |
| 應付生金             |    | 143                            | 5,671                            |
| 應付稅項撥備           |    | 1,201                          | 1,431                            |
|                  |    | 3,570                          | 3,570                            |
|                  |    | <b>22,795</b>                  | <b>30,725</b>                    |
| 流動資產淨值           |    | <b>82,590</b>                  | <b>96,154</b>                    |
| 總資產減流動負債         |    | <b>145,928</b>                 | <b>161,082</b>                   |
| 非流動負債            |    |                                |                                  |
| 借入金融工具           |    | 8,756                          | 10,973                           |
| 遞延稅項負債           |    | 1,068                          | 1,230                            |
|                  |    | 212                            | 212                              |
|                  |    | 109                            | 109                              |
|                  |    | <b>10,145</b>                  | <b>12,524</b>                    |
| 資產淨值             |    | <b>135,783</b>                 | <b>148,558</b>                   |
| 權益               |    |                                |                                  |
| 本公司權益持有人應佔權益     |    |                                |                                  |
| 股本               | 11 | 741                            | 8,522                            |
| 儲備               |    | 134,575                        | 139,569                          |
|                  |    | <b>135,316</b>                 | <b>148,091</b>                   |
| 少數股東權益           |    | 467                            | 467                              |
| 總權益              |    | <b>135,783</b>                 | <b>148,558</b>                   |

# 簡明綜合權益變動表(未經審核)

截至二零零九年四月三十日止六個月

|                              | 本公司權益持有人應佔權益 |          |            |      |                 |            |         |           |         |          | 少數<br>股東權益 | 總權益      |     |     |
|------------------------------|--------------|----------|------------|------|-----------------|------------|---------|-----------|---------|----------|------------|----------|-----|-----|
|                              | 股本           | 股份溢價     | 資本<br>贖回儲備 | 匯兌儲備 | 保留溢利/<br>(累計虧損) | 投資<br>資本儲備 | 重估儲備    | 購股<br>權儲備 | 實繳盈餘    | 總計       |            |          | 千港元 | 千港元 |
|                              | 千港元          | 千港元      | 千港元        | 千港元  | 千港元             | 千港元        | 千港元     | 千港元       | 千港元     | 千港元      |            |          |     |     |
| 於二零零六年十一月一日                  | 46,444       | 39,996   | 278        | 17   | (34,449)        | 28,327     | (192)   | 927       | -       | 81,348   | 254        | 81,602   |     |     |
| 可供出售金融資產公平值變動                | -            | -        | -          | -    | -               | -          | 11      | -         | -       | 11       | -          | 11       |     |     |
| 本年度溢利                        | -            | -        | -          | -    | 15,931          | -          | -       | -         | -       | 15,931   | 587        | 16,518   |     |     |
| 本年度已確認收入及支出總額                | -            | -        | -          | -    | 15,931          | -          | 11      | -         | -       | 15,942   | 587        | 16,529   |     |     |
| 於出售時將可供出售金融資產<br>之公平值變動變現    | -            | -        | -          | -    | -               | -          | 192     | -         | -       | 192      | -          | 192      |     |     |
| 以股權結算之購股權安排                  | -            | -        | -          | -    | -               | -          | -       | 646       | -       | 646      | -          | 646      |     |     |
| 因收購附屬公司額外權益產生                | -            | -        | -          | -    | -               | -          | -       | -         | -       | -        | (855)      | (855)    |     |     |
| 少數股東出資                       | -            | -        | -          | -    | -               | -          | -       | -         | -       | -        | 14         | 14       |     |     |
| 已發行股份所得款項                    | 34,740       | 40,791   | -          | -    | -               | -          | -       | -         | -       | 75,531   | -          | 75,531   |     |     |
| 行使購股權所得款項                    | 200          | 546      | -          | -    | -               | -          | -       | -         | -       | 746      | -          | 746      |     |     |
| 紅股發行                         | 13,577       | (13,577) | -          | -    | -               | -          | -       | -         | -       | -        | -          | -        |     |     |
| 股份溢價註銷                       | -            | (48,168) | -          | -    | 48,168          | -          | -       | -         | -       | -        | -          | -        |     |     |
| 於二零零七年十月三十一日及<br>於二零零七年十一月一日 | 94,961       | 19,588   | 278        | 17   | 29,650          | 28,327     | 11      | 1,573     | -       | 174,405  | -          | 174,405  |     |     |
| 可供出售金融資產公平值變動                | -            | -        | -          | -    | -               | -          | (2,179) | -         | -       | (2,179)  | -          | (2,179)  |     |     |
| 本年度虧損                        | -            | -        | -          | -    | (77,371)        | -          | -       | -         | -       | (77,371) | (350)      | (77,721) |     |     |
| 本年度已確認收入及支出總額                | -            | -        | -          | -    | (77,371)        | -          | (2,179) | -         | -       | (79,550) | (350)      | (79,900) |     |     |
| 因出售部分附屬公司權益產生                | -            | -        | -          | -    | -               | -          | -       | -         | -       | -        | 817        | 817      |     |     |
| 於出售時將可供出售金融資產<br>之公平值變動變現    | -            | -        | -          | -    | -               | -          | (11)    | -         | -       | (11)     | -          | (11)     |     |     |
| 以股權結算之購股權安排                  | -            | -        | -          | -    | -               | -          | -       | 1,655     | -       | 1,655    | -          | 1,655    |     |     |
| 供股                           | 47,480       | (1,447)  | -          | -    | -               | -          | -       | -         | -       | 46,033   | -          | 46,033   |     |     |
| 配發股份                         | 1,400        | 4,159    | -          | -    | -               | -          | -       | -         | -       | 5,559    | -          | 5,559    |     |     |
| 股本削減                         | (135,319)    | -        | -          | -    | -               | -          | -       | -         | 135,319 | -        | -          | -        |     |     |
| 於二零零八年十月三十一日                 | 8,522        | 22,300   | 278        | 17   | (47,721)        | 28,327     | (2,179) | 3,228     | 135,319 | 148,091  | 467        | 148,558  |     |     |
| 以股權結算之購股權安排                  | -            | -        | -          | -    | -               | -          | -       | 720       | -       | 720      | -          | 720      |     |     |
| 可供出售金融資產公平值變動                | -            | -        | -          | -    | -               | -          | 52      | -         | -       | 52       | -          | 52       |     |     |
| 配發股份                         | 400          | 3,088    | -          | -    | -               | -          | -       | -         | -       | 3,488    | -          | 3,488    |     |     |
| 股本重組                         | (8,181)      | -        | -          | -    | -               | -          | -       | -         | 8,181   | -        | -          | -        |     |     |
| 本期間虧損                        | -            | -        | -          | -    | (17,035)        | -          | -       | -         | -       | (17,035) | -          | (17,035) |     |     |
| 於二零零九年四月三十日                  | 741          | 25,388   | 278        | 17   | (64,756)        | 28,327     | (2,127) | 3,948     | 143,500 | 135,316  | 467        | 135,783  |     |     |

## 簡明綜合現金流量表

|                   | (未經審核)               |               |
|-------------------|----------------------|---------------|
|                   | 截至四月三十日              |               |
|                   | 止六個月                 |               |
|                   | 二零零九年                | 二零零八年         |
|                   | 千港元                  | 千港元           |
| 營運活動所產生／(所用)現金淨額  | <b>(12,459)</b>      | (18,016)      |
| 投資活動所產生／(所用)現金淨額  | <b>(9,718)</b>       | (23,636)      |
| 融資活動前所產生／(所用)現金淨額 | <b>(22,177)</b>      | (41,652)      |
| 融資活動所產生／(所用)現金淨額  | <b>4,225</b>         | 58,956        |
| 現金及現金等值物增加／(減少)淨額 | <b>(17,952)</b>      | 17,304        |
| 期初之現金及現金等值物       | <b>46,177</b>        | 15,873        |
| 期終之現金及現金等值物       | <b><u>28,225</u></b> | <u>33,177</u> |

## 簡明綜合中期賬目附註

### 1. 編製基準

本集團之未經審核綜合業績乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及創業板上市規則第十八章所載之披露要求而編製。

除投資物業、若干被列為可供出售金融資產、按公平值列入損益賬金融資產之金融工具，以及衍生金融工具均以公平值列值外，財務報表乃根據歷史成本法編製。編製截至二零零九年四月三十日止六個月未經審核綜合業績所採納之會計政策與本公司截至二零零八年十月三十一日止年度全年財務報表所採納者一致。該等賬目乃未經審核，惟已經本公司審核委員會審閱。

### 2. 收入及其他所得及增益

收入亦是本集團營業額，指售出之美容產品及持作轉售之物業減折扣及銷售退貨之發票總值、來自提供美容和美容診所服務及美容課程之合同收入之適當比例，以及按投資物業租約條款得出租金收入之適當比例。

|             | 二零零九年<br>千港元  | 二零零八年<br>千港元   |
|-------------|---------------|----------------|
| 收入          |               |                |
| 美容服務及出售美容產品 | 38,163        | 44,442         |
| 美容診所服務      | 25,758        | 26,679         |
| 美容課程學費      | -             | 280            |
| 投資物業之租金收入   | 267           | 220            |
| 銷售持作轉售之物業   | -             | 110,077        |
|             | <u>64,188</u> | <u>181,698</u> |

|              | 截至四月三十日<br>止三個月        |                                | 截至四月三十日<br>止六個月        |                                |
|--------------|------------------------|--------------------------------|------------------------|--------------------------------|
|              | 二零零九年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零八年<br>(未經審核)<br>千港元<br>(重列) | 二零零九年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零八年<br>(未經審核)<br>千港元<br>(重列) |
| 其他所得及增益      |                        |                                |                        |                                |
| 特許經營權費收入     | 140                    | 25                             | 140                    | 205                            |
| 利息收入         | 221                    | 498                            | 277                    | 890                            |
| 貸款利息收入       | 336                    | 121                            | 681                    | 121                            |
| 分租辦公室物業之租金收入 | 263                    | 165                            | 498                    | 464                            |
| 上市投資股息收入     | 82                     | 42                             | 385                    | 110                            |
| 出售附屬公司權益之增益  | -                      | 615                            | -                      | 615                            |
| 其他           | 62                     | 480                            | 556                    | 815                            |
|              | <u>1,104</u>           | <u>1,946</u>                   | <u>2,537</u>           | <u>3,220</u>                   |



### 3. 分部資料

#### (a) 主要分部報告－業務分部

|           | 二零零九年                          |                |              |                     |                | 總計<br>千港元         |
|-----------|--------------------------------|----------------|--------------|---------------------|----------------|-------------------|
|           | 美容服務及<br>出售美容產品<br>千港元         | 診所服務<br>千港元    | 美容課程<br>千港元  | 物業投資<br>千港元         | 證券投資<br>千港元    |                   |
| 分部收入：     |                                |                |              |                     |                |                   |
| 來自對外客戶之收入 | 38,163                         | 25,758         | -            | -                   | -              | 63,921            |
| 其他收入      | -                              | -              | -            | 267                 | 398            | 665               |
|           | <u>38,163</u>                  | <u>25,758</u>  | <u>-</u>     | <u>267</u>          | <u>398</u>     | <u>64,586</u>     |
| 分部業績      | <u>(12,022)</u>                | <u>(42)</u>    | <u>-</u>     | <u>23</u>           | <u>2,440</u>   | <u>(9,601)</u>    |
| 未分配收入     |                                |                |              |                     |                | 1,875             |
| 未分配開支     |                                |                |              |                     |                | (9,157)           |
| 經營虧損      |                                |                |              |                     |                | (16,883)          |
| 融資成本      |                                |                |              |                     |                | (152)             |
| 分佔聯營公司業績  |                                |                |              |                     |                | -                 |
| 除所得稅前虧損   |                                |                |              |                     |                | (17,035)          |
| 所得稅開支     |                                |                |              |                     |                | -                 |
| 本期間虧損     |                                |                |              |                     |                | <u>(17,035)</u>   |
|           |                                |                |              |                     |                |                   |
|           | 二零零八年                          |                |              |                     |                | 總計<br>千港元<br>(重列) |
|           | 美容服務及<br>出售美容產品<br>千港元<br>(重列) | 診所服務<br>千港元    | 美容課程<br>千港元  | 物業投資<br>千港元<br>(重列) | 證券投資<br>千港元    |                   |
| 分部收入：     |                                |                |              |                     |                |                   |
| 來自對外客戶之收入 | 44,442                         | 26,679         | 280          | 110,077             | -              | 181,478           |
| 其他收入      | -                              | -              | -            | 220                 | 772            | 912               |
|           | <u>44,442</u>                  | <u>26,679</u>  | <u>280</u>   | <u>110,297</u>      | <u>772</u>     | <u>182,390</u>    |
| 分部業績      | <u>(11,985)</u>                | <u>(1,503)</u> | <u>(717)</u> | <u>12,869</u>       | <u>(1,005)</u> | <u>(2,381)</u>    |
| 未分配收入     |                                |                |              |                     |                | 1,605             |
| 未分配開支     |                                |                |              |                     |                | (9,300)           |
| 經營虧損      |                                |                |              |                     |                | (10,076)          |
| 融資成本      |                                |                |              |                     |                | (757)             |
| 分佔聯營公司業績  |                                |                |              |                     |                | 2,431             |
| 除所得稅前虧損   |                                |                |              |                     |                | (8,402)           |
| 所得稅開支     |                                |                |              |                     |                | -                 |
| 本期間虧損     |                                |                |              |                     |                | <u>(8,402)</u>    |

(b) 次要分部報告－地區分部

|           | (未經審核)           |                 |                  |                 |
|-----------|------------------|-----------------|------------------|-----------------|
|           | 截至四月三十日止六個月      |                 |                  |                 |
|           | 二零零九年            |                 | 二零零八年            |                 |
| 分部<br>營業額 | 佔經營<br>溢利<br>之份額 | 分部<br>營業額       | 佔經營<br>溢利<br>之份額 |                 |
| 千港元       | 千港元              | 千港元             | 千港元              |                 |
| 香港        | 47,890           | (14,902)        | 168,594          | (10,121)        |
| 中國        | 9,463            | (1,986)         | 9,412            | 28              |
| 澳門        | 6,835            | 5               | 3,692            | 17              |
|           | <b>64,188</b>    | <b>(16,883)</b> | <b>181,698</b>   | <b>(10,076)</b> |

4. 除稅前虧損

除稅前虧損乃經計入及扣除下列各項後列賬：

|                          | 截至四月三十日<br>止三個月        |                                | 截至四月三十日<br>止六個月        |                                |
|--------------------------|------------------------|--------------------------------|------------------------|--------------------------------|
|                          | 二零零九年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零八年<br>(未經審核)<br>千港元<br>(重列) | 二零零九年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零八年<br>(未經審核)<br>千港元<br>(重列) |
| 計入：                      |                        |                                |                        |                                |
| 其他收益                     | 1,104                  | 1,946                          | 2,537                  | 3,220                          |
| 扣除：                      |                        |                                |                        |                                |
| 出售存貨成本(不包括<br>期內之滯銷存貨撥備) | 419                    | 639                            | 928                    | 1,755                          |
| 核數師酬金                    | 100                    | 233                            | 200                    | 465                            |
| 折舊                       |                        |                                |                        |                                |
| 自置資產                     | 2,880                  | 3,399                          | 5,670                  | 6,559                          |
| 租購合約項下持有之資產              | 73                     | -                              | 146                    | -                              |
| 土地及樓宇經營租賃租金              | 4,005                  | 4,193                          | 8,000                  | 8,285                          |
| 匯兌虧損                     | 37                     | 65                             | 92                     | 135                            |
| 貸款利息開支                   | 72                     | 446                            | 152                    | 757                            |

5. 稅項

由於本集團於截至二零零九年四月三十日止六個月並無產生任何應課稅溢利(二零零八年：零港元)，故並無就所得稅作出撥備。

6. 中期股息

期內，董事並不建議支付中期股息(二零零八年：零港元)。

## 7. 每股盈利

### (a) 基本

截至二零零九年四月三十日止三個月及六個月，每股基本虧損乃分別按股東應佔虧損約8,601,000港元及17,035,000港元(截至二零零八年四月三十日止三個月及六個月虧損：分別約5,120,000港元及8,455,000港元)及期內已發行普通股加權平均數40,939,088股(截至二零零八年四月三十日止之三個月及六個月：已發行股份25,357,679股(重列))計算。

### (b) 攤薄

由於行使購股權具反攤薄影響，故並無呈列截至二零零九年四月三十日止季度之每股攤薄虧損。

## 8. 固定資產

|      | 於二零零九年<br>四月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 於二零零八年<br>十月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|------|----------------------------------|----------------------------------|
| 期初   | 33,158                           | 34,365                           |
| 增添   | 3,278                            | 12,543                           |
| 出售   | (1,794)                          | (843)                            |
| 折舊費用 | (5,816)                          | (12,907)                         |
|      | <u>28,826</u>                    | <u>33,158</u>                    |

## 9. 應收賬款

應收賬款之賬齡分析如下：

|                 | 二零零九年<br>千港元  | 二零零八年<br>千港元  |
|-----------------|---------------|---------------|
| 並未逾期亦未減值        | 6,230         | 10,592        |
| 逾期三個月以內         | 4,433         | 4,276         |
| 逾期超過三個月以上但六個月以內 | 2,479         | 9,702         |
| 逾期超過六個月以上但一年以內  | 5,840         | 7,494         |
| 逾期一年以上          | -             | -             |
|                 | <u>18,982</u> | <u>32,064</u> |

## 10. 應付賬款

|            | 於二零零九年<br>四月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 於二零零八年<br>十月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 三個月內       | 224                              | 190                              |
| 超過三個月但六個月內 | -                                | -                                |
| 超過六個月      | -                                | -                                |
|            | <u>224</u>                       | <u>190</u>                       |

## 11. 已發行股本

|                | 二零零九年                 |                | 二零零八年                |                |
|----------------|-----------------------|----------------|----------------------|----------------|
|                | 股份數目                  | 千港元            | 股份數目                 | 千港元            |
| 法定：            |                       |                |                      |                |
| 每股面值0.01港元之普通股 | <u>30,000,000,000</u> | <u>300,000</u> | <u>1,500,000,000</u> | <u>300,000</u> |
| 已發行及繳足：        |                       |                |                      |                |
| 每股面值0.01港元之普通股 | <u>74,088,260</u>     | <u>741</u>     | <u>712,206,405</u>   | <u>142,441</u> |

## 12. 購股權計劃

於二零零一年九月二十四日，本公司股東批准購股權計劃（「該計劃」），據此，董事會可酌情向本公司及／或其附屬公司全職或兼職僱員、執行董事、非執行董事及獨立非執行董事建議授出可認購本公司股份之購股權。根據該計劃授出之購股權所涉及之股份數目最多不得超過本公司已發行股本30%。認購價將由本公司董事會釐定及為下列三者中之最高者：(i)股份面值；(ii)建議授出購股權日期本公司股份所報收市價；及(iii)緊接建議授出購股權日期前五個交易日本公司股份所報平均收市價。

所有以股份支付之僱員薪酬將以股權結算。本集團並無法律或推定責任購回或結算該等購股權。

就申報期間呈列之購股權及有關行使價如下：

| 承授人類別   | 於二零零八年<br>十月三十一日 | 已授出      | 已贖回*               | 已行使/<br>已註銷/<br>已失效 | 於<br>二零零九年<br>四月<br>三十日 | 授出日期           | 購股權之行使期                      | 每股<br>行使價<br>港元 |
|---------|------------------|----------|--------------------|---------------------|-------------------------|----------------|------------------------------|-----------------|
|         |                  |          |                    |                     |                         |                |                              |                 |
| 僱員      |                  |          |                    |                     |                         |                |                              |                 |
| - 合計    | 619,516          | -        | -                  | (619,516)           | -                       | 二零零五年<br>六月二十日 | 二零零五年六月二十二日至<br>二零零八年十二月三十一日 | 2.7295          |
| - 合計    | 379,296          | -        | (303,437)          | (75,859)            | -                       | 二零零七年<br>二月二十七 | 二零零七年二月二十七日至<br>二零零九年二月二十六日  | 14.2375*        |
| - 合計    | 1,399,180        | -        | (1,119,344)        | -                   | 279,836                 | 二零零七年<br>九月二十七 | 二零零七年九月二十七日至<br>二零零九年九月二十六日  | 6.5500*         |
| - 合計    | 1,424,412        | -        | (1,139,530)        | -                   | 284,882                 | 二零零八年<br>二月一日  | 二零零八年二月六日至<br>二零一零年二月五日      | 5.0000*         |
| - 合計    | 3,400,000        | -        | (2,719,985)        | (19)                | 679,996                 | 二零零八年<br>五月五日  | 二零零八年五月五日至<br>二零一零年五月四日      | 1.4150*         |
|         | <u>7,222,404</u> | <u>-</u> | <u>(5,282,296)</u> | <u>(695,394)</u>    | <u>1,244,714</u>        |                |                              |                 |
| 其他合資格人士 |                  |          |                    |                     |                         |                |                              |                 |
| - 合計    | 126,432          | -        | (101,146)          | (25,286)            | -                       | 二零零七年<br>三月十四  | 二零零七年三月十四日至<br>二零零九年三月十三日    | 21.7550*        |
| - 合計    | 263,400          | -        | (210,720)          | -                   | 52,680                  | 二零零七年<br>十月四日  | 二零零七年十月十七日<br>至二零零九年十月十六日    | 6.6450*         |
|         | <u>7,612,236</u> | <u>-</u> | <u>(5,594,162)</u> | <u>(720,680)</u>    | <u>1,297,394</u>        |                |                              |                 |

\* 此反映於二零零九年一月十五日股份合併完成後已授出但未行使之購股權之經調整行使價及數目

於截至二零零九年四月三十日止期間，概無授出任何購股權。於截至二零零九年四月三十日止期間，19份購股權已獲行使及720,661份購股權已失效。

授出之購股權公平值乃以柏力克－舒爾斯模式釐定。

總括而言，720,000港元之僱員薪酬開支已計入截至二零零九年四月三十日止期間之綜合收益表(二零零八年：715,000港元)，相應金額已計入購股權儲備。基於以股份付款的交易，並無負債予以確認。

### 13. 或然負債

於二零零九年四月三十日，本公司為附屬公司獲得租賃協議、按揭貸款及廣告合同，向第三方作出企業擔保。

除上述者外，本集團及本公司於二零零九年四月三十日及截至批准本集團截至二零零九年四月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績當日，並無其他重大或然負債。

### 14. 承擔

#### (i) 經營租賃承擔

於二零零九年四月三十日，根據不可註銷經營租賃之未來最低租賃款項應按以下年期支付：

|               | 於二零零九年<br>四月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 於二零零八年<br>十月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|---------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 一年內           | 16,374                           | 13,289                           |
| 第二至五年(包括首尾兩年) | 16,976                           | 11,036                           |
|               | <u>33,350</u>                    | <u>24,325</u>                    |

於二零零九年四月三十日，本集團根據不可撤銷經營租賃項下未來應收最低租賃款項總額如下：

|               | 於二零零九年<br>四月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 於二零零八年<br>十月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|---------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 一年內           | 736                              | 592                              |
| 第二至五年(包括首尾兩年) | 613                              | 433                              |
|               | <u>1,349</u>                     | <u>1,025</u>                     |

(ii) 已訂約之資本承擔

本集團於二零零九年四月三十日並無任何重大資本承擔。

**15. 可換股票據**

本集團之可換股票據(「票據」)已於二零零八年一月十八日(「發行日期」)發行。票據可於發行日期按0.22港元(須視乎資本架構變動之慣常反攤薄調整)之價格兌換為45,454,545股之本公司普通股，該等普通股附帶零票面息率並將於二零一零年一月十八日(「到期日」)到期。票據可於票據發行日期至到期日期間任何時間兌換為本公司普通股。票據持有人可於自發行日期起計十二個月之月底行使至最高本金額5,000,000港元。本公司可透過事前向票據持有人發出不少於七個營業日之書面通知，選擇於到期日前任何營業日贖回票據。除非先前已作兌換或贖回，否則本公司將於到期日贖回票據。

於二零零八年度內，根據服務協議，該醫生已獲發行票據以換取其為本集團服務五年。倘該醫生於服務協議生效後五年內隨時終止其服務，惟於到期日或之前已轉換票據為本公司股份或本公司已贖回票據，則該醫生須向本集團退還票據之本金額。

於二零零八年十二月十八日，本公司要求提早向票據持有人贖回本公司半數可換股票據(相當於本金額5,000,000港元)，代價為5,000,000港元，而票據持有人已同意是次提早贖回。本公司於二零零九年一月十九日完成贖回程序。

**16. 比較數字**

若干比較數字經已重新分類，以符合本年度之呈列方式。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

於回顧期間，「金融海嘯」影響顯著。上半年之營業額約為64,000,000港元，較去年同期下跌約65%。本期間本公司權益持有人應佔虧損約為17,000,000港元。去年，銷售持作轉售物業錄得總盈利約12,000,000港元。本集團於回顧期間並無售出任何物業，故導致營業額大幅下跌及虧損增加。

### 美容服務及銷售美容產品

於回顧期間，本集團美容服務及銷售美容產品業務之營業額約為38,000,000港元，較去年同期而言跌幅約為14%。

本行業內競爭仍屬激烈，難以維持可觀之毛利率。

本集團近期將尖沙咀美容服務中心由堪富利士路遷至彌敦道46-52號金域假日酒店低層，擴充樓面面積約10,000平方呎。租金由每平方呎28港元大幅下降至21港元。

### 美容診所服務

於回顧期間，該分部之營業額約為26,000,000港元，較去年同期而言跌幅約為3.5%。

### 美容課程

自美容課程訓練中心於二零零八年關閉後，該分部於本期間並無錄得營業額。

### 銷售持作轉售物業

於二零零八年首三個季度售出多項物業後，本集團於回顧期間並無售出任何物業，故該分部並無錄得營業額。然而，於本期間，本集團之投資物業一直為本集團帶來穩定租金收入。

## 於金融工具及上市股份之投資

由於近期投資市場回暖，故該分部於回顧期間之經營業績錄得溢利約2,400,000港元(包括金融工具及手頭證券市價之正調整)。

## 展望

儘管受「金融海嘯」影響，惟本集團財務實力雄厚，故本集團自信其業務能夠於經濟逐步復甦時得以改善。同時，本集團亦將繼續物色新商機。

## 未來計劃及展望

本集團將於來年物色新商機，從而擴大本集團業務範圍。

於二零零九年四月三十日，本集團在香港、澳門及中國經營九間美容服務中心／直銷中心，以及在香港經營八間醫療診所及一個貨倉。

## 資本結構、流動資金及財務資源

於二零零九年一月十四日召開之股東特別大會前，已批准170,441,300股每股面值0.05港元之普通股按每五股合併為一股之基準合併，且本公司所有已發行合併股份之面值將由每股0.25港元削減至每股0.01港元。於完成股份合併及股本重組後，本公司之法定股本仍為300,000,000港元，惟拆分為30,000,000,000股每股0.01港元之股份。已發行股本已削減至340,883港元，拆分為34,088,260股每股0.01港元之股份。

於二零零九年三月三十一日，認購價為每股0.09港元之40,000,000股補足配售及認購股份已獲配發。於完成補足配售後，本公司之已發行股本增加為740,883港元，拆分為74,088,260股每股0.01港元之股份。

本集團以股東權益、營運活動所產生之現金及借貸撥付其營運。

於二零零九年四月三十日，本集團之流動資產及流動負債分別約為105,000,000港元(二零零八年十月三十一日：127,000,000港元)及23,000,000港元(二零零八年十月三十一日：31,000,000港元)。非流動負債約為10,000,000港元(二零零八年十月三十一日：13,000,000港元)。現金及現金等值物約為28,000,000港元(二零零八年十月三十一日：46,000,000港元)。

於二零零九年四月三十日，本集團之總借貸約為10,000,000港元(二零零八年十月三十一日：12,000,000港元)。



## 集團資產抵押

於二零零九年四月三十日，本集團之借貸(主要為銀行貸款)乃以其全部投資物業抵押，並由本公司提供企業擔保。於二零零九年四月三十日，本集團之全部銀行貸款乃以港元結算，並按浮動年利率2.45厘計息。

## 對沖

由於本集團大部分交易以港元結算，故並無實行對沖或其他安排以減低貨幣風險。

## 資本負債比率

於二零零九年四月三十日，本集團資本負債比率，即總借貸(包括銀行貸款及應付少數股東款項)佔總資產之百分比約為6.5%。

## 重大投資或資本資產之未來計劃

於二零零九年四月三十日，本集團並無有關重大投資或資本資產之未來計劃。

## 中期股息

董事會不建議派付截至二零零九年四月三十日止六個月之中期股息。

## 或然負債

或然負債之詳情載於附註13。

## 僱員

於二零零九年四月三十日，本集團於香港、澳門及中國僱用358名僱員。本公司之酬金組合一般參考市場條款及個人之表現釐訂。

## 董事及行政總裁於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份或債券中之權益或短倉

於二零零九年四月三十日，本公司董事及行政總裁於本公司或其任何相聯法團(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第十五部)之股份、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第十五部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益或短倉(包括根據證券及期貨條例之有關條文被當作或視為擁有之權益或短倉)，或根據證券及期貨條例第352條規定須記入該條所述之登記冊內之權益或淡倉，或根據創業板上市規則第5.40至第5.58條規定須知會本公司及香港聯交所之權益或短倉如下：

### (i) 董事或行政總裁於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債券中之權益及短倉

於二零零九年四月三十日，董事及本公司行政總裁於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例第十五部)之股份、相關股份及債券持有任何根據證券及期貨條例第十五部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益及短倉(包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有之權益或短倉)，或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條例所述登記冊之權益及短倉；或根據創業板上市規則第5.46至5.67條有關董事進行證券交易而須知會本公司及聯交所之權益及短倉如下：

#### (a) 股份權益

##### 長倉

| 姓名    | 身份             | 個人權益   | 家族權益                | 公司權益 | 其他權益                  | 總計         | 於二零零九年<br>四月三十日<br>佔本公司已<br>發行股本之概<br>約百分比 |
|-------|----------------|--------|---------------------|------|-----------------------|------------|--|
| 蕭若慈女士 | 實益擁有人<br>及家族權益 | 81,286 | 286                 | -    | 13,941,116<br>(附註1及2) | 14,022,688 | 18.92%                                     |
| 梁國駒先生 | 實益擁有人<br>及家族權益 | 286    | 14,022,402<br>(附註3) | -    | -                     | 14,022,688 | 18.92%                                     |

附註：

1. **Heavenly Blaze Limited**乃由(i)執行董事蕭若慈女士之姪兒蕭定一先生實益擁有46%；(ii)蕭若慈女士之胞弟蕭若元先生，連同蕭若慈女士，代表其姪女蕭瑤瑤小姐及蕭雙雙小姐合共實益擁有34%；(iii)蕭若慈女士之姪女蕭定欣小姐實益擁有16%；(iv)鄭則士先生實益擁有1%；及(v)一元製作室有限公司實益擁有3%，而一元製作室有限公司乃由蕭定一先生實益擁有25%及蕭定一先生之繼母侯麗媚女士實益擁有75%。
2. 蕭若慈女士及蕭若元先生為蕭瑤瑤小姐及蕭雙雙小姐之信託人。
3. 執行董事梁國駒先生為蕭若慈女士之配偶。

(b) 於可換股貸款票據之權益

| 姓名        | 權益類別 | 所持相關<br>股份數目 | 於二零零九年                                  |
|-----------|------|--------------|---|
|           |      |              | 四月三十日<br>相關股份<br>佔本公司已發行<br>股本概約<br>百分比 |
| 何維新先生(附註) | 個人   | 909,090      | 1.23%                                   |

附註：於二零零八年一月十八日，何先生獲發行可換股貸款票據，本金額為10,000,000港元，每股經兌換價為5.50港元(「可換股票據」)。於二零零八年十二月十八日，本公司要求提早向票據持有人贖回本公司半數可換股票據(相當於本金額5,000,000港元)，代價為5,000,000港元，而票據持有人已同意是次提早贖回。本公司於二零零九年一月十九日完成贖回程序。於二零零九年四月三十日，本公司仍有5,000,000港元之尚未行使可換股票據。於悉數兌換可換股票據時，何先生最高可獲發行909,090股股份。於二零零九年四月三十日，本公司有74,088,260股已發行股份。

(c) 於購股權之權益

| 姓名        | 權益類別 | 於二零零九年                | 於二零零九年                                  |
|-----------|------|-----------------------|---|
|           |      | 四月三十日<br>尚未行使<br>之購股權 | 四月三十日<br>相關股份佔<br>本公司已發行<br>股本概約<br>百分比 |
| 何維新先生(附註) | 個人   | 284,882               | 0.38%                                   |

附註：於二零零八年二月一日，何先生獲發行每股經調整認購價為5.00港元之購股權。

除上文所披露者外，於二零零九年四月三十日，董事或本公司行政總裁概無於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第十五部)之股份、相關股份或債券中擁有任何根據證券及期貨條例第十五部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益或短倉(包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有之任何權益及短倉)，或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條例所述本公司存置之登記冊之權益或短倉，或根據創業板上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所之權益或短倉。

(ii) 主要股東於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債券中之權益及短倉

於股份及相關股份之權益

長倉

| 姓名/名稱                  | 身份                         | 個人權益      | 家族權益                | 公司權益                | 其他權益                | 購股權/<br>相關股份 | 總計         | 於<br>二零零九年<br>四月三十日<br>佔本公司<br>已發行<br>股本之概約<br>百分比 |
|------------------------|----------------------------|-----------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------|------------|--|
| Heavenly Blaze Limited | 實益擁有人                      | -         | -                   | 13,941,116<br>(附註1) | -                   | -            | 13,941,116 | 18.81%   |
| 蕭定一先生                  | 實益擁有人<br>及受控制法團<br>權益      | 3,400     | -                   | 13,941,116<br>(附註1) | -                   | -            | 13,944,516 | 18.82%   |
| 蕭若元先生                  | 實益擁有人、<br>受控制法團權益<br>及家族權益 | 500,000   | 3,720,489<br>(附註1)  | -                   | 13,941,116<br>(附註2) | -            | 18,161,605 | 24.51%   |
| 侯麗媚女士                  | 實益擁有人<br>及家族權益             | 3,615,340 | 14,441,116<br>(附註1) | -                   | -                   | 105,149      | 18,161,605 | 24.51%   |

附註：

1. **Heavenly Blaze Limited**乃由(i)執行董事蕭若慈女士之姪兒蕭定一先生實益擁有46%；(ii)蕭若慈女士之胞弟蕭若元先生，連同蕭若慈女士，代表其姪女蕭瑤瑤小姐及蕭雙雙小姐合共實益擁有34%；(iii)蕭若慈女士之姪女蕭定欣小姐實益擁有16%；(iv)鄭則士先生實益擁有1%；及(v)一元製作室有限公司實益擁有3%，而一元製作室有限公司乃由蕭定一先生實益擁有25%及蕭定一先生之繼母侯麗媚女士實益擁有75%。
2. 蕭若慈女士及蕭若元先生為蕭瑤瑤小姐及蕭雙雙小姐之信託人。

除上文所披露者外，於二零零九年四月三十日，各董事並不知悉任何其他人士於本公司股份或相關股份或債券中擁有須根據證券及期貨條例第十五部第2及3分部須予披露之權益或短倉，或擁有附有權利可於任何情況下在本公司股東大會上投票的任何類別股本或有關股本之期權面值10%或以上之權益。

## 競爭權益

本公司董事或管理層股東(定義見創業板上市規則)概無於與本集團業務構成或可能構成競爭之任何業務擁有任何權益。

### 董事進行證券交易

本公司已採納創業板上市規則第5.48至5.67條所載之買賣規定標準(「買賣規定標準」)。

本公司已向所有董事作出特定查詢，而董事已確認彼等於截至二零零九年四月三十日止季度一直遵守買賣規定標準。

### 委任專業顧問及合規顧問

茲提述聯交所之創業板上市委員會於二零零九年一月十九日向本公司刊發之新聞稿，內容有關本公司違反《創業板上市規則》。

本公司承認違反《創業板上市規則》第17.56條、19.34條、19.37條、19.38條及19.40條之規定。有見及此，考慮到上述事實及情況以及承認之違規事項，聯交所批評本公司違反《創業板上市規則》第17.56條、19.34條、19.37條、19.38條及19.40條。

考慮到本公司之合規記錄及新違規事項之次數及頻密程度，聯交所指令本公司(i)委任一名專業顧問，全面檢討本公司之內部監控及監察系統並提供改善建議，以確保本公司遵守《創業板上市規則》，特別就遵守《創業板上市規則》第十九章所規定之內部監控；及(ii)委任一名合規顧問，持續提供有關合規事宜之意見，包括有關《創業板上市規則》之合規及企業管治事宜之意見，為期兩年。

就此，本公司董事會已委任粵海證券有限公司為其專業顧問及合規顧問，自二零零九年二月十六日起至二零一一年二月十五日止為期兩年。

## 遵守企業管治常規守則

據本公司合規顧問粵海證券有限公司(「合規顧問」)提供之最新資料及通知，於二零零九年四月三十日，概無合規顧問或董事、僱員或聯繫人士(定義見《創業板上市規則》)根據《創業板上市規則》第6A.32條於本公司或本集團任何成員公司股本中擁有任何權益(包括購股權或認購有關證券之權利)。

根據本公司與合規顧問於二零零九年二月十日訂立之協議，合規顧問將就其自二零零九年二月十六日起至二零一一年二月十五日止或直至根據該協議所載之條款及條件終止該協議止期間擔任本公司合規顧問而收取費用。

## 企業管治常規守則

除下文所述之偏離外，本公司期內均遵守創業板上市規則附錄十五所載之企業管治常規守則(守則)的所有守則條文。

### 主席及行政總裁

守則條文第A.2.1條訂明主席及行政總裁之角色應加以劃分，不應由同一人擔任。

蕭若慈女士為本公司之主席及行政總裁。鑒於本公司之業務規模，以及本集團之日常業務乃交由高級行政人員及部門主管負責，董事會認為由一人同時擔任主席及行政總裁不會削弱董事會與本公司管理層間之權力平衡。董事會亦相信，目前之架構可為本公司提供強而有力的一致領導及讓規劃及執行業務決定及策略更有效率和更具效益。維持目前之架構符合本集團之最佳利益，有利本集團之持續以具效益之方式經營及發展。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會，並根據香港會計師公會建議之指引以書面訂明職權範圍。

審核委員會（「委員會」）由三位獨立非執行董事洪有強先生、蕭炎坤博士及徐沛雄先生組成。洪有強先生亦為董事會審核委員會主席。委員會之主要職責為審閱本公司之年報及賬目、中期報告、季度報告及每月報告，以及就此向董事會提出建議及意見。委員會亦負責審閱及監察本公司之內部監控程序。委員會已審閱本報告之草稿及就此提出建議及意見。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

本集團之成員公司概無於二零零八年十一月一日至二零零九年四月三十日期間購買、出售或贖回本集團任何上市證券。

## 競爭權益

本公司董事或管理層股東（定義見創業板上市規則）概無於與本集團業務構成或可能構成競爭之業務擁有任何權益。

## 董事名單

|       |   |         |
|-------|---|---------|
| 蕭若慈女士 | — | 執行董事    |
| 梁國駒先生 | — | 執行董事    |
| 梁芷柔女士 | — | 執行董事    |
| 洪有強先生 | — | 獨立非執行董事 |
| 蕭炎坤博士 | — | 獨立非執行董事 |
| 徐沛雄先生 | — | 獨立非執行董事 |

承董事會命  
變靚D控股有限公司  
主席  
蕭若慈

香港，二零零九年六月十一日